

Table with columns: ITENS, CTR, CÓDIGO, DESCRIÇÃO DO SERVIÇO, UN, QUANTIDADES, PREÇOS, MEDIÇÃO ANTERIOR, MEDIÇÃO NO PERÍODO, VALOR LÍQUIDO, VALOR CONTRATADO, VALOR EXCEDENTE, VALOR TOTAL, REFIÇÃO, etc. It contains a detailed breakdown of construction services and their costs.

CONSTRUTORA UNUARANA LTDA
Sérgio de Matos Ribeiro
Eng Civil CREA 37471 DPE
Prefeitura Municipal de São Lourenço da Mata
Francisco Henrique C. I. da Silva
Engenheiro Civil CREA 38.306

ITEMS	CÓDIGO	UN	QUANTIDADES			PREÇOS			MEDIÇÃO ANTERIOR			MEDIÇÃO NO PERÍODO			MEDIÇÃO ACUMULADA			SALDO A MEDIR		
			CTR	ADI	SUP	TOTAL	UNITÁRIO	FATOR K	TOTAL	QITDE	VALOR	%	QITDE	VALOR	%	QITDE	VALOR	%	QITDE	VALOR
OBJETO																				
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL, A SEREM REALIZADOS NAS ESCOLAS E CRECHES NO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA - PE																				
CONSTRUTORA UNUARAMA EIRELI																				
Processo Licitatório nº 022/2022																				
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 007/2022																				
TABELA DE REFERÊNCIA																				
BDI = 22,35%																				
EMPREENHIMENTO - ESCOLA MUNICIPAL TIRADENTES																				
SINAPI PE/07/2021 - DESONERADA																				
BOIEM DE MEDIÇÃO																				
DATA DA EMISSÃO																				
FATOR K																				
VALOR LICITADO																				
VALOR CONTRATADO																				
SERVIÇOS EXCEDENTE																				
SERVIÇO EXTRA																				
SERVIÇOS SUPRIMIDO																				
VALOR TOTAL																				
SALDO CONTRATUAL																				
BM - R\$ MENSAL																				
BM - R\$ ACUMULADO																				
31/01/2023																				
0,9750																				
23/09/2022																				
03/11/2023																				
360																				
18/09/2023																				
01/02/2023																				
28/02/2023																				
28																				
2.020.935,18																				
37,31%																				
2.1.1	93358	SNAPI																		
2.1.2	94342	SNAPI																		
2.1.3	96955	SNAPI																		
2.1.4	10981	SNAPI																		
2.2																				
2.2.1	89995	SNAPI																		
2.2.2	92863	SNAPI																		
2.2.3	92867	SNAPI																		
2.2.4	94964	SNAPI																		
2.2.5	101782	SNAPI																		
2.2.6	101670	SNAPI																		
2.2.7	C4151	SEINFRA																		
2.2.8	C_013	COMPOSIÇÃO																		
2.2.9	09789/098E	ORSE																		
3.0																				
3.1																				
3.1.1	101158	SNAPI																		
3.1.2	101161	SNAPI																		
3.1.3	103329	SNAPI																		
4.0																				
4.1																				
4.1.1	94990	SNAPI																		
4.2																				
4.2.1	95241	SNAPI																		
4.2.2	98679	SNAPI																		
4.2.3	C_003	COMPOSIÇÃO																		
4.3																				
4.3.1	87247	SNAPI																		
4.3.2	102491	SNAPI																		
4.3.3	102500	SNAPI																		
4.3.4	102504	SNAPI																		
4.3.5	01294	ORSE INSUMO																		
5.0																				
5.1																				
5.1.1	C1026	SEINFRA																		

Prefeitura de São Lourenço - PE
 Francisco Henrique L. da Silva
 Engenheiro Civil
 CREA - PE. Nº 38.306
CONSTRUTORA UNUARAMA LTDA
 Sérgio de Matos Ribeiro
 Engº Civil CREA 37471 DPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA
 FRANCISCO CRUZ MUNIZ
 SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA

ITEMS	CÓDIGO	UN	QUANTIDADES			PREÇOS			MEDIÇÃO ANTERIOR			MEDIÇÃO NO PERÍODO			MEDIÇÃO ACUMULADA			SALDO A MEDIR		
			CTR	ADI	SUP	TOTAL	UNITÁRIO	FATOR K	TOTAL	QTDE	VALOR	%	VALOR	QTDE	%	VALOR	QTDE	%	VALOR	QTDE
5.1.2	91304	SINAPI	340,00			340,00	R\$ 119,86	1,0000	R\$ 40.752,40	45,00	5.393,70	13,24%	45,00	0,00%	R\$ 5.393,70	45,00	0,00%	R\$ 35.358,70	295,00	86,78%
5.1.3	3107	SINAPI INSUMOS				135,00	R\$ 10,92	1,0000	R\$ 1.474,20	18,00	196,56	13,33%	18,00	0,00%	R\$ 196,56	18,00	0,00%	R\$ 1.277,64	117,00	86,67%
5.1.4	00025	ORSE INSUMOS				158,00	R\$ 28,09	1,0000	R\$ 4.438,22	11,00	308,99	6,96%	11,00	0,00%	R\$ 308,99	11,00	0,00%	R\$ 4.129,23	147,00	93,04%
5.1.5	C1970	SENERA				47,43	R\$ 298,50	1,0000	R\$ 14.162,59	3,20	955,52	6,75%	3,20	0,00%	R\$ 955,52	3,20	0,00%	R\$ 13.207,07	44,23	93,25%
5.2						86,00	R\$ 353,14	1,0000	R\$ 30.370,04	3,00	1.059,42	3,49%	3,00	0,00%	R\$ 1.059,42	3,00	0,00%	R\$ 29.310,62	83,00	96,51%
5.2.1	90020	SINAPI				56,00	R\$ 359,68	1,0000	R\$ 20.142,08	1,00	359,68	1,79%	1,00	0,00%	R\$ 359,68	1,00	0,00%	R\$ 17.582,40	55,00	98,21%
5.2.2	90021	SINAPI				176,00	R\$ 382,25	1,0000	R\$ 67.276,00	12,00	4.587,00	6,82%	12,00	0,00%	R\$ 4.587,00	12,00	0,00%	R\$ 62.689,00	164,00	93,18%
5.2.3	90022	SINAPI				59,00	R\$ 457,55	1,0000	R\$ 26.995,45	1,00	457,55	1,69%	1,00	0,00%	R\$ 457,55	1,00	0,00%	R\$ 26.537,90	58,00	98,31%
5.2.4	90023	SINAPI				51,00	R\$ 869,82	1,0000	R\$ 44.360,82	6,00	5.218,92	11,76%	6,00	0,00%	R\$ 5.218,92	6,00	0,00%	R\$ 39.141,90	45,00	88,24%
5.2.5	91013	SINAPI				44,00	R\$ 879,11	1,0000	R\$ 38.680,84	13,00	11.428,43	29,53%	13,00	0,00%	R\$ 11.428,43	13,00	0,00%	R\$ 27.252,41	31,00	70,45%
5.2.6	91014	SINAPI				112,00	R\$ 935,73	1,0000	R\$ 104.801,76	26,00	24.328,98	23,21%	26,00	0,00%	R\$ 24.328,98	26,00	0,00%	R\$ 80.472,78	86,00	76,79%
5.2.7	91015	SINAPI				59,00	R\$ 979,77	1,0000	R\$ 57.806,43	31,00	30.372,87	52,54%	31,00	3,39%	R\$ 32.332,41	33,00	55,93%	R\$ 25.474,02	26,00	44,07%
5.2.8	91016	SINAPI				101,70	R\$ 262,37	1,0000	R\$ 26.683,02		921,16	2,09%		0,00%	R\$ 921,16		0,00%	R\$ 25.761,86	101,70	97,91%
5.3						79,60	R\$ 218,68	1,0000	R\$ 17.406,92	4,21	89,00	0,51%	4,21	0,00%	R\$ 89,00	4,21	0,00%	R\$ 16.517,92	79,39	94,71%
6.1						728,51	R\$ 80,07	1,0000	R\$ 58.331,79	727,40	56.242,73	99,85%	727,40	0,00%	R\$ 56.242,73	727,40	0,00%	R\$ 2.088,06	1,11	0,15%
6.1.1	8773	SINAPI				1.361,23	R\$ 4,72	1,0000	R\$ 6.425,00	1.361,23	6.425,00	100,00%	1.361,23	0,00%	R\$ 6.425,00	1.361,23	0,00%	R\$ 0,00		0,00%
6.1.2	87876	SINAPI				1.737,04	R\$ 45,06	1,0000	R\$ 78.271,02	1.737,04	78.271,02	100,00%	1.737,04	0,00%	R\$ 78.271,02	1.737,04	0,00%	R\$ 0,00		0,00%
6.1.3	87950	SINAPI				511,99	R\$ 43,70	1,0000	R\$ 22.373,96	511,99	22.373,96	100,00%	511,99	0,00%	R\$ 22.373,96	511,99	0,00%	R\$ 0,00		0,00%
6.1.4	87932	SINAPI				18.614,49	R\$ 3,18	1,0000	R\$ 59.194,07	12.782,71	40.419,03	68,67%	12.782,71	0,00%	R\$ 40.419,03	12.782,71	0,00%	R\$ 18.545,04	5.831,78	31,33%
6.1.5	88485	SINAPI				67.582,17	R\$ 18,45	1,0000	R\$ 1.246.891,03	16.819,11	310.312,64	24,89%	16.819,11	0,00%	R\$ 310.312,64	16.819,11	0,00%	R\$ 936.578,40	50.763,06	75,11%
6.1.6	88489	SINAPI				19.490,50	R\$ 11,78	1,0000	R\$ 229.598,09	7.398,92	87.159,28	37,96%	7.398,92	0,00%	R\$ 87.159,28	7.398,92	0,00%	R\$ 142.438,81	12.091,58	62,04%
6.1.7	88495	SINAPI				4.068,89	R\$ 5,94	1,0000	R\$ 24.169,20	1.779,45	10.569,91	43,73%	1.779,45	0,00%	R\$ 10.569,91	1.779,45	0,00%	R\$ 13.599,29	2.889,44	56,27%
6.1.8	C058	SENERA																		

ITEMS	Nº	CTR	CÓDIGO	UN	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	QUANTIDADES			PREÇOS			MEDIÇÃO ANTERIOR			MEDIÇÃO NO PERÍODO			MEDIÇÃO ACUMULADA			SALDO A MEDIR				
						CTR	ADI	SUP	TOTAL	UNITÁRIO	FATOR K	TOTAL	VALOR	QTDE	%	VALOR	QTDE	%	VALOR	QTDE	%	VALOR	QTDE	%	
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL, A SEREM REALIZADOS NAS ESCOLAS E CRECHES NO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA - PE																									
CONSTRUTORA UIMUARAMA EIRELI																									
Processo Licitatório Nº 022/2022																									
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 007/2022																									
EMPRESAMENTO: ESCOLA MUNICIPAL TRADENTES																									
SNMPE PE/2021 - DESONERADA																									
TABELA DE REFERÊNCIA																									
BDI = 22,35%																									
6.1.9	93394		SNMPE	M2	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PIAÇAS TIPO ESMALTADA PADRÃO POPULAR DE DIMENSÕES 20X20 CM, ARGAMASSA TIPO AC.1, APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M2 A MEIA ALTURA DAS PAREDES. AF. 06/2014	323,63			323,63	R\$ 71,97	1,0000	R\$ 23.291,65													
6.2.1	100717		SNMPE	M2	ESQUADRIAS	4.536,03			4.536,03	R\$ 9,59	1,0000	R\$ 43.300,52													
6.2.2	100758		SNMPE	M2	PINTURA COM TINTA ACRÍLICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO) APLICADA A ROLÓ DE PINEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO FERRO) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF. 01/2020	4.703,94			4.703,94	R\$ 48,92	1,0000	R\$ 230.116,74													
6.2.3	101193		SNMPE	M2	LIXAMENTO DE MADEIRA PARA APLICAÇÃO DE FUNDO OU PINTURA. AF. 01/2021	3.002,52			3.002,52	R\$ 1,93	1,0000	R\$ 5.794,86													
6.2.4	102200		SNMPE	M2	APLICAÇÃO MASSA ALQUÍDICA PARA MADEIRA, PARA PINTURA COM TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) AF. 01/2021	762,20			762,20	R\$ 19,29	1,0000	R\$ 14.702,83													
6.2.5	102219		SNMPE	M2	PINTURA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF. 01/2021	3.069,89			3.069,89	R\$ 16,60	1,0000	R\$ 50.960,17													
6.2.6	0230/ORSE		ORSE	M2	PINTURA DE PROTEÇÃO SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS COM APLICAÇÃO DE 01 DEMÃO DE TINTA ANTI-CORROSIVA ZANCO - RZ	4.540,59			4.540,59	R\$ 8,02	1,0000	R\$ 36.415,53													
6.3.1	88484		SNMPE	M2	APLICAÇÃO DE FUNDO SEALDOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO. AF. 06/2014	913,91			913,91	R\$ 3,62	1,0000	R\$ 3.308,35													
6.3.2	88488		SNMPE	M2	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF. 06/2014	12.618,75			12.618,75	R\$ 20,48	1,0000	R\$ 256.432,00													
6.3.3	88494		SNMPE	M2	APLICAÇÃO E UMBRANTE DE MASSA LÁTEX EM TETO, UMA DEMÃO. AF. 06/2014	2.200,40			2.200,40	R\$ 21,54	1,0000	R\$ 47.396,61													
7.1					FORROS/CORBATA																				
7.1.1	92259		SNMPE	UN	COBERTURA	25,00			25,00	R\$ 483,27	1,0000	R\$ 12.081,75													
7.1.2	92541		SNMPE	M2	INSTALAÇÃO DE TESOURA (INTERIOR OU MEIA), BIPOIADA, EM MADEIRA NÃO APARELHADA, PARA VÃOS MAIORES OU IGUAIS A 3,0 M E MENORES QUE 6,0 M, INCLUSO ICAMENTO. AF. 07/2019	953,30			953,30	R\$ 86,35	1,0000	R\$ 82.317,45													
7.1.3	94201		SNMPE	M2	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAUBROS E TERÇAS PARA TELHADOS VERTICAIS. AF. 07/2019	3.386,12			3.386,12	R\$ 58,59	1,0000	R\$ 198.393,77													
7.1.4	94210		SNMPE	M2	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO COLONIAL, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF. 07/2019	1.096,23			1.096,23	R\$ 70,23	1,0000	R\$ 76.988,23													
7.1.5	94213		SNMPE	M2	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECORTAMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO ICAMENTO. AF. 07/2019	589,90			589,90	R\$ 93,40	1,0000	R\$ 55.096,66													
7.1.6	94221		SNMPE	M2	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO ICAMENTO. AF. 07/2019	1.309,22			1.309,22	R\$ 29,29	1,0000	R\$ 38.347,05													
7.1.7	94228		SNMPE	M2	CUMIEIRA PARA TELHA CERÂMICA EMBOÇADA COM ARGAMASSA TRACO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA) PARA TELHADOS COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF. 07/2019	468,00			468,00	R\$ 22,49	1,0000	R\$ 10.525,32													
7.1.8	94228		SNMPE	M2	SURCOBERTURA COM MANTA PLÁSTICA REVESTIDA POR PELÍCULA DE ALUMÍNIO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF. 07/2019	141,00			141,00	R\$ 111,68	1,0000	R\$ 15.746,88													
7.1.9	94229		SNMPE	M2	CAIXA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF. 07/2019	105,60			105,60	R\$ 216,31	1,0000	R\$ 22.842,33													
7.1.10	C_098		COMPOSIÇÃO	M	CAIXA EM CHAPA DE ALUMÍNIO, DESENVOLVIMENTO 80CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	172,80			172,80	R\$ 146,26	1,0000	R\$ 25.273,72													
7.1.11	98546		SNMPE	M2	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UIMA CANADA, INCLUSO ICAMENTO DE PRIMER ASFÁLTICO. AF. 06/2018	740,92			740,92	R\$ 109,35	1,0000	R\$ 81.019,60													
7.1.12	98555		SNMPE	M2	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA, 3 DEMÃOS. AF. 06/2018	714,00			714,00	R\$ 32,09	1,0000	R\$ 22.912,26													
7.1.13	100320		SNMPE	M2	RETRATO E RECOCÇÃO DE TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, COM ATÉ DUAS ÁGUAS, INCLUSO ICAMENTO. AF. 07/2019	16.691,91			16.691,91	R\$ 20,27	1,0000	R\$ 338.345,01													
7.1.14	C_001		COMPOSIÇÃO	M	CAIXA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF. 07/2019	789,49			789,49	R\$ 15,29	1,0000	R\$ 12.071,30													
7.1.15	C_002		COMPOSIÇÃO	M	EQUIVALENTE DA REGIÃO - BRUTA	174,85			174,85	R\$ 52,11	1,0000	R\$ 9.111,43													
7.1.16	C_003		COMPOSIÇÃO	M	EQUIVALENTE DA REGIÃO - BRUTA	192,05			192,05	R\$ 42,60	1,0000	R\$ 8.181,33													
7.1.17	10007/03E		ORSE	M	RETELHAMENTO COM TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA ESP = 6MM INCLUSO PARAFUSO, EXCLUSIVA MANO DE OBRA	2.005,17			2.005,17	R\$ 11,46	1,0000	R\$ 22.979,24													

CONSTRUTORA UIMUARAMA LTDA
 Francisco Henrique da Silva
 Engenheiro Civil
 CREA - PE. N.º 38.306
 Sérgio de Matos Ribeiro
 Eng.º Civil CREA 37471 DPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA
 TARCÍSIO CRUZ MUNIZ
 SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA

ITEMS	CÓDIGO	UN	QUANTIDADES			PREÇOS			MEDIÇÃO ANTERIOR			MEDIÇÃO NO PERÍODO			MEDIÇÃO ACUMULADA			SALDO A MEDIR		
			CTR	ADI	SUP	TOTAL	UNITÁRIO	FATOR K	TOTAL	QTDE	VALOR	%	QTDE	VALOR	%	QTDE	VALOR	%	VALOR	%
7.2.1	90113	SNAPI				1.427,78	R\$ 39,10	R\$ 55.826,19												
7.2.2	90116	SNAPI				1.673,38	R\$ 99,03	R\$ 165.714,82												
8.0																				
8.1																				
8.1.1	91867	SNAPI				384,05	R\$ 11,12	R\$ 4.270,63												
8.1.2	91871	SNAPI				475,40	R\$ 14,37	R\$ 6.831,49												
8.1.3	91879	SNAPI				122,00	R\$ 8,23	R\$ 1.004,06												
8.1.4	91884	SNAPI				214,00	R\$ 9,38	R\$ 2.007,32												
8.1.5	91902	SNAPI				149,00	R\$ 13,72	R\$ 2.044,28												
8.1.6	91914	SNAPI				150,00	R\$ 15,50	R\$ 2.325,00												
8.1.7	91926	SNAPI				15.668,57	R\$ 5,05	R\$ 79.126,27												
8.1.8	91928	SNAPI				4.446,01	R\$ 8,36	R\$ 37.168,64												
8.1.9	91934	SNAPI				233,49	R\$ 29,14	R\$ 6.803,89												
8.1.10	91952	SNAPI				207,00	R\$ 19,67	R\$ 4.071,69												
8.1.11	91958	SNAPI				108,00	R\$ 36,46	R\$ 3.937,68												
8.1.12	91966	SNAPI				77,00	R\$ 53,24	R\$ 4.099,48												
8.1.13	91990	SNAPI				224,00	R\$ 33,96	R\$ 7.607,04												
8.1.14	91984	SNAPI				163,00	R\$ 24,88	R\$ 4.055,44												
8.1.15	91988	SNAPI				224,00	R\$ 21,37	R\$ 4.786,88												
8.1.16	92022	SNAPI				77,00	R\$ 41,63	R\$ 3.205,51												
8.1.17	92024	SNAPI				47,00	R\$ 63,64	R\$ 2.991,08												
8.1.18	93009	SNAPI				155,81	R\$ 31,23	R\$ 4.865,94												
8.1.19	93014	SNAPI				84,00	R\$ 19,88	R\$ 1.669,92												
8.1.20	93128	SNAPI				52,00	R\$ 160,27	R\$ 8.334,04												
8.1.21	93143	SNAPI				138,00	R\$ 203,07	R\$ 28.023,66												
8.1.22	93653	SNAPI				107,00	R\$ 16,07	R\$ 1.719,49												
8.1.23	93654	SNAPI				186,00	R\$ 16,66	R\$ 3.098,76												
8.1.24	93657	SNAPI				48,00	R\$ 19,36	R\$ 929,28												
8.1.25	7532	SNAPI				224,00	R\$ 43,90	R\$ 9.833,60												

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA
TARCÍSIO CRUZ MUNIZ
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA

Prefeitura de São Lourenço da Mata - PE
Francisco Henriques da Silva
Engenheiro Civil

CONSTRUTORA UNIJUARAMA LTDA
Sérgio de Matos Ribeiro
Eng Civil CREA 37471 DPE

ITEMS	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	QUANTIDADES			DADOS CONTRATAIS			BOLETIM DE MEDIÇÃO			MEDIÇÃO ANTERIOR			MEDIÇÃO NO PERÍODO			MEDIÇÃO ACUMULADA			SALDO A MEDIR																							
			CTR	ADJ	SUP	TOTAL	UNITÁRIO	FATOR K	TOTAL	QTDE	VALOR	%	QTDE	VALOR	%	QTDE	VALOR	%	QTDE	VALOR	%	QTDE	VALOR	%																				
																									UN	UN	UN	UN	UN	UN	UN	UN	UN	UN	UN	UN	UN	UN	UN	UN	UN	UN	UN	UN
8.1.26	C.005	COMPOSIÇÃO	1.111,00			1.111,00	R\$ 53,19	1.0000	R\$ 59.094,09	4,00	212,76	0,36%																																
8.1.27	13160	REFLETOR SIMILAR	111,00			111,00	R\$ 125,35	1.0000	R\$ 13.913,85	20,00	3.507,00	18,02%																																
8.1.28	97610	LÂMPADA COMPACTA DE LED 10 W, BASE E27 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	804,00			804,00	R\$ 20,24	1.0000	R\$ 16.272,96			0,00%																																
8.1.29	10903	LÂMPADA TUBULAR-LED DE 18/20 W, BASE G13 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	584,00			584,00	R\$ 36,60	1.0000	R\$ 21.374,40	18,00	658,80	3,08%																																
8.1.30	88091	SMAP/ INSUMOS	383,00			383,00	R\$ 3,11	1.0000	R\$ 1.191,13	36,00	111,96	9,40%																																
8.1.31	89771	SMAP/ INSUMOS	76,00			76,00	R\$ 45,55	1.0000	R\$ 3.461,80			0,00%																																
8.1.32	12235	ORSE	53,00			53,00	R\$ 440,26	1.0000	R\$ 23.333,78			0,00%																																
8.1.33	10476	SMAP/	47,00			47,00	R\$ 90,24	1.0000	R\$ 4.241,28			0,00%																																
8.1.34	12241	ORSE	46,00			46,00	R\$ 298,70	1.0000	R\$ 13.740,20	3,00	896,10	6,52%																																
8.1.35	12118	SMAP/ INSUMOS	50,00			50,00	R\$ 29,06	1.0000	R\$ 1.453,00	23,00	668,38	46,00%																																
8.1.36	7548	SMAP/ INSUMOS	114,00			114,00	R\$ 7,75	1.0000	R\$ 883,50	1,00	7,75	0,88%																																
8.1.37	1872	SMAP/ INSUMOS	100,00			100,00	R\$ 3,43	1.0000	R\$ 343,00			0,00%																																
8.1.38	C.015	COMPOSIÇÃO	375,00			375,00	R\$ 27,63	1.0000	R\$ 10.361,25	1,00	27,63	0,27%																																
8.1.39	03251/ORSE	ORSE	279,00			279,00	R\$ 21,59	1.0000	R\$ 6.023,61	5,00	107,95	1,79%																																
8.1.40	00872	SENTRA	767,33			767,33	R\$ 11,72	1.0000	R\$ 8.993,10			0,00%																																
HIDRULÓGICO/VERGOTO																																												
9.1.1	7608	SMAP/ INSUMOS	61,00			61,00	R\$ 13,32	1.0000	R\$ 812,52	11,00	146,52	18,03%																																
9.1.2	11680	SMAP/ INSUMOS	61,00			61,00	R\$ 18,69	1.0000	R\$ 1.140,09	8,00	149,52	13,11%																																
9.1.3	21112	SMAP/ INSUMOS	32,00			32,00	R\$ 307,50	1.0000	R\$ 9.840,00	2,00	615,00	6,25%																																
9.1.4	66883	SMAP/	257,00			257,00	R\$ 13,85	1.0000	R\$ 3.559,45	24,00	332,40	9,34%																																
9.1.5	66884	SMAP/	266,00			266,00	R\$ 10,02	1.0000	R\$ 2.665,32	31,00	310,62	11,65%																																
9.1.6	02087/ORSE	ORSE	43,00			43,00	R\$ 184,39	1.0000	R\$ 7.928,77			0,00%																																
9.1.7	8694	SMAP/	42,00			42,00	R\$ 167,74	1.0000	R\$ 7.045,08	9,00	1.509,66	21,43%																																
9.1.8	8696	SMAP/	197,00			197,00	R\$ 78,90	1.0000	R\$ 15.543,30	20,00	1.578,00	10,15%																																
9.1.9	86911	SMAP/	66,00			66,00	R\$ 92,31	1.0000	R\$ 6.092,46	4,00	369,24	6,06%																																
9.1.10	86916	SMAP/	37,00			37,00	R\$ 43,36	1.0000	R\$ 1.604,32	1,00	43,36	2,70%																																
9.1.11	89362	SMAP/	122,00			122,00	R\$ 9,30	1.0000	R\$ 1.134,60			0,00%																																
9.1.12	89338	SMAP/	69,00			69,00	R\$ 4,22	1.0000	R\$ 291,18			0,00%																																
9.1.13	89336	SMAP/	286,00			286,00	R\$ 23,60	1.0000	R\$ 6.749,60	18,00	424,80	6,29%																																
9.1.14	89357	SMAP/	128,88			128,88	R\$ 34,33	1.0000	R\$ 4.424,45			0,00%																																
9.1.15	88416	SMAP/	127,85			127,85	R\$ 6,60	1.0000	R\$ 849,81			0,00%																																
9.1.16	88417	SMAP/	71,24			71,24	R\$ 14,08	1.0000	R\$ 1.003,05			0,00%																																

CONSTRUTORA UMIARAIMA LTDA
 Sérgio de Matos Ribeiro
 Engº Civil CREA 37471/DPE
 Prefeitura de São Lourenço da Mata - PE
 Francisco Henrique da Silva
 Engenheiro Civil
 CREA - PE. N.º 38.306
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA
 FÁBIO COZZI MUNIZ
 SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA
TARCISIO CRUZ MUNIZ
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA

Prefeitura de São Lourenço da Mata - PE
Francisco Henrique C. da Silva
Engenheiro Civil
CREA - PE Nº 38.306

CONSTRUTORA UINUARAMA LTDA
Sérgio de Matos Ribeiro
Engº Civil CREA 37471 D/PE

ITEMS	CÓDIGO	UN	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	QUANTIDADES			PREÇOS		MEDIÇÃO ANTERIOR			MEDIÇÃO NO PERÍODO			MEDIÇÃO ACUMULADA			SALDO A MEDIR		
				CTR	ADI	SUP	TOTAL	UNITÁRIO	FATOR K	QTDE	VALOR	%	QTDE	VALOR	%	QTDE	VALOR	%	QTDE	VALOR
9.1.17	89481	SINAP	REGIHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRIMÁRIA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2020	62,00			62,00	R\$ 4,94	1,0000		306,28									
9.1.18	89707	SINAP	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF. 12/2020	52,00			52,00	R\$ 43,47	1,0000		2.260,44	13,00	565,11	25,00%	13,00	R\$ 565,11	25,00%	39,00	R\$ 1.695,33	75,00%
9.1.19	89711	SINAP	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF. 12/2020	143,50			143,50	R\$ 21,46	1,0000		3.079,51									
9.1.20	89712	SINAP	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF. 12/2020	66,25			66,25	R\$ 32,11	1,0000		2.127,28									
9.1.21	89714	SINAP	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF. 12/2020	128,85			128,85	R\$ 61,74	1,0000		7.955,19	18,00	1.111,32	13,97%	18,00	R\$ 1.111,32	13,97%	8,00	R\$ 493,92	6,21%
9.1.22	89887	SINAP	CANOPLO CROMADOS, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 08/2021	60,00			60,00	R\$ 127,43	1,0000		7.645,80	2,00	254,86	3,33%	2,00	R\$ 254,86	3,33%	11,00	R\$ 1.401,73	18,33%
9.1.23	94796	SINAP	CORNEIRA DE BOIA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 08/2021	50,00			50,00	R\$ 39,82	1,0000		1.991,00									
9.1.24	95469	SINAP	VASO SANITÁRIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUCA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 07/2020	141,00			141,00	R\$ 328,97	1,0000		46.384,77	9,00	2.980,73	6,38%	9,00	R\$ 2.980,73	6,38%	9,00	R\$ 2.980,73	6,38%
9.1.25	100848	SINAP	VASO SANITÁRIO INFANTIL LOUCA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 02/2020	27,00			27,00	R\$ 586,83	1,0000		15.844,41	2,00	1.173,66	7,41%	2,00	R\$ 1.173,66	7,41%	2,00	R\$ 1.173,66	7,41%
9.1.26	56472	SINAP	VASO SANITÁRIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FUJO FRONTAL COM LOUCA BRANCA SEM ASSENTO, INCLUI DO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACA SANITÁRIA AUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 01/2020	102,00			102,00	R\$ 813,67	1,0000		82.994,34									
9.1.27	100849	SINAP	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 01/2020	252,00			252,00	R\$ 40,73	1,0000		10.265,96	27,00	1.099,71	10,71%	27,00	R\$ 1.099,71	10,71%	35,00	R\$ 1.425,35	13,89%
9.1.28	102111	SINAP	BOMBA CENTRÍFUGA, MONOFÁSICA, 0,5 CV OU 0,49 HP, HM 6 A 20 M, Q.1.2 A 9,3 M ³ /H - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2020	50,00			50,00	R\$ 1.046,56	1,0000		52.326,00	1,00	1.046,56	2,00%	1,00	R\$ 1.046,56	2,00%	1,00	R\$ 1.046,56	2,00%
9.1.29	102605	SINAP	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 500 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 06/2021	38,00			38,00	R\$ 271,38	1,0000		10.312,44									
9.1.30	102607	SINAP	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 1000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 06/2021	41,00			41,00	R\$ 471,17	1,0000		19.317,97	2,00	942,34	4,88%	2,00	R\$ 942,34	4,88%	2,00	R\$ 942,34	4,88%
9.1.31	102609	SINAP	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 2000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 06/2021	27,00			27,00	R\$ 1.071,31	1,0000		28.925,37									
9.1.32	102622	ORSE	CAIXA DE DESCARGA DE SOBREPOR COMPLETA, 5000 LITROS, COM ACESSÓRIOS	8,00			8,00	R\$ 4.659,75	1,0000		37.278,00									
9.1.34	18183	ORSE INSULADOS	CAIXA DE DESCARGA, ACOPLADA, DUAL, LINHA ASPEN/IZ/RAVENA/FAST/LEX, DECA OU SIMILAR	157,00			157,00	R\$ 77,43	1,0000		12.156,51	28,00	2.188,04	17,83%	28,00	R\$ 2.188,04	17,83%	28,00	R\$ 2.188,04	17,83%
9.1.35	C.008	COMPOSIÇÃO	REPARO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA, COMPLETO UNIVERSAL	49,00			49,00	R\$ 186,33	1,0000		9.130,17									
9.1.36	C.007	COMPOSIÇÃO	BOMBA SUBMERSA ANAUGER 900 450W	189,00			189,00	R\$ 177,87	1,0000		33.617,43									
9.1.37	104292	ORSE	VALVULA PFC/CRVIO, D=25 MM (1")	36,00			36,00	R\$ 762,42	1,0000		27.447,12									
9.1.38	11748	SINAP INSULADOS	VALVULA ESCORREDOR DUPLO, DE 10,55 X 1,40" M	49,00			49,00	R\$ 95,72	1,0000		4.690,28									
10.0			DIVERSOS	39,00			39,00	R\$ 317,10	1,0000		12.366,90	2,00	634,20	5,13%	2,00	R\$ 634,20	5,13%	2,00	R\$ 634,20	5,13%
10.1			ACESSÓRIOS																	
10.1.1	99855	SINAP	CORRIMÃO SIMPLES, DIÂMETRO EXTERNO = 1,12", EM AÇO GALVANIZADO, AF. 04/2019 P	190,00			190,00	R\$ 126,16	1,0000		23.970,40	19,30	2.434,88	10,16%	19,30	R\$ 2.434,88	10,16%	19,30	R\$ 2.434,88	10,16%
10.1.2	99837	SINAP	GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M, MONTANTES TUBULARES DE 1,14" ESPAÇADOS DE 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 1,12", GRADIL FORMADO POR TUBOS HORIZONTAIS DE 1" E VERTICAIS DE 3/4", FIXADO COM CHUMBADOR MECÂNICO. AF. 08/2019 P	101,00			101,00	R\$ 685,44	1,0000		69.229,44	19,30	13.228,99	19,11%	19,30	R\$ 13.228,99	19,11%	19,30	R\$ 13.228,99	19,11%
10.1.3	100866	SINAP	BARRA DE AÇO IRIETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 60CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 01/2020	98,00			98,00	R\$ 392,57	1,0000		38.471,86	2,00	785,14	2,04%	2,00	R\$ 785,14	2,04%	2,00	R\$ 785,14	2,04%
10.1.4	100874	SINAP	PLUVIOMETERIA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 60CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 01/2020	49,00			49,00	R\$ 392,57	1,0000		19.235,93									
TOTAL																				

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA
TARCISIO CRUZ MUNIZ
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA

Prefeitura de São Lourenço da Mata - PE
Francisco Henrique C. da Silva
Engenheiro Civil
CREA - PE Nº 38.306

CONSTRUTORA UINUARAMA LTDA
Sérgio de Matos Ribeiro
Engº Civil CREA 37471 D/PE